
 

CITTA’ DI NICOTERA 
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

 

DETERMINA 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  432 Reg. Gen. del 31/08/2020   - N. 14 Reg. A.  del  31/08/2020  

 

OGGETTO: Ammissione o non ammissione dalla selezione pubblica per il concorso pubblico per 
soli esami per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo Contabile, a tempo parziale 
50% e indeterminato, categoria C, posizione economica C1. Rettifica determina n. 398 del 
07/08/2020. 

 
 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria  
 

Visto il Decreto Sindacale n. 15 del 07.06.2019, con il quale è stata conferita al sottoscritto la 

Responsabilità dell’Area Finanziaria; 

 

Vista la propria determinazione n. 398 r.g. del 07/08/2020, con la quale, ai sensi dell’art. 15 del 

vigente regolamento dei concorsi,  è stata approvato l’elenco dei candidati ammessi  alla 

partecipazione al Concorso pubblico in oggetto; 

 

Considerato che con nota prot. n. 7106 del 26/08/2020, l’addetto al protocollo dell’ente ha 

trasmesso domanda di partecipazione al concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto di 

Istruttore Amministrativo Contabile, a tempo parziale 50% e indeterminato, categoria C, posizione 

economica C1 presentata, dalla sig.ra Scarfò Lauretana, mediante la casella di posta elettronica 

certificata dell’Ente (PEC): protocollo.nicotera@asmepoec.it, in data 14/07/2020; 

 

Esaminata la suddetta documentazione dalla quale effettivamente risulta che in data 14/07/2020, 

nella casella della PEC dell’Ente risulta acquisita l’istanza dalla sig. Scarfò Laurentana e che, per 

una svista, non è giunta allo scrivente per la disamina della stessa; 

 

Considerato, quindi, che l’istanza della sig.ra Scarfò Lauretana, è stata presentata nei termini 

prescritti dal bando concorso, cioè entro la data del 16/07/2020; 

 

Esaminata l’istanza e la documentazione allegata, la quale risulta idonea per essere ammessa per 

partecipare alla procedura concorsuale in argomento;   

 



Ritenuto di rettificare l’elenco degli ammessi di cui alla precedente determinazione n. 398 r.g. del 

07/08/2020, integrando la sig.ra Scarfò Lauretana tra gli ammessi alla procedura concorsuale in 

oggetto; 

VISTI:  

1. la propria determina n. 398 del 07/08/2020 

2. il Bando di Concorso del 25/05/2020- prot. n. 4415; 

3. la Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana - 4ª Serie speciale «Concorsi ed esami», n. 

46 del 16/6/2020, sulla quale è stato pubblicato estratto dell’avviso pubblico della 

procedura concorsuale in oggetto; 

4. il Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, con annesso Regolamento dei 

Concorsi, approvato con deliberazione della Commissione Straordinaria (con i poteri della 

Giunta Comunale) n. 42del 08.06.2017; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni riportate in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo:  

1) di ammettere alla selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto Istruttore Amministrativo 

Contabile, a tempo parziale 50% e indeterminato, categoria C, posizione economica C1., la 

sig.ra Scafò Lauretana, nata il 08/07/1975; 

3) dare atto che, ai sensi dell’art. 19 del Bando Concorso, del 25/05/2020- prot. n. 4415,  il 

presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente e sulla pagina “Amministrazione 

Trasparente- Bandi di Concorsi” e avrà effetto di notifica per tutti gli effetti di legge; 

1. di trasmettere alla costituenda Commissione Esaminatrice il presente atto per l’inserimento 

negli elenchi dei candidati ammessi a sostenere le prove d’esame la  concorrente la sig.ra 

Scarfò Lauretana;  

2. di dare atto che, il presente provvedimento, ai fini del controllo preventivo di regolarità 

amministrativo-contabile, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, sarà 

sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da 

rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e conseguente immediata 

esecutività; 

 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA                                                                                              

f.to (Dott. Angelo Antonio Maria Grande) 

 

 

 



 

SERVIZIO FINANZIARIO 

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.L.vo n. 

267/2000, attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive 

esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili e appone visto di 

regolarità contabile sull’impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.vo 267/2000. 

 

Capitolo Art. Codice Importo 
N. 

Impegno 
Liquidazione 

  
 

 
   

 

Nicotera, lì 31/08/2020 

                                                          IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

                                                                                f.to   Dott. Angelo Grande 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria,  ai fini del controllo della regolarità amministrativa e 

contabile, di cui all’art. 147-bis del TUEL 267/2000 per come integrato dal D.L. 174/2012 convertito 

in Legge 213/2012 (sul controllo di Regolarità amministrativa e contabile), esprime parere 

favorevole di regolarità. 

 

Nicotera, lì 31/08/2020 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA FINANZIARIA 

f.to Dott. Angelo Grande 

 


